
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 205 DEL 11/12/2014 
PROT. N. 30050

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASD POLISPORTIVA LEVATA PER 
INTERVENTI STRAORDIANARI ANNO 2014

L’anno duemilaquattordici  addì undici  del mese di dicembre alle ore 11:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco NO
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore NO
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO CHE

• in data 04.07.2012 - Prot. n. 18467 del 06.07.2014 - è stata sottoscritta una convenzione tra il 
Comune  di  Curtatone  e  l’associazione  sportiva  dilettantistica  “Polisportiva  Levata”  per  la 
gestione del  centro polisportivo  di  Via  Caduti  del  Lavoro  e Via  Montello  – frazione Levata, 
costituito più precisamente dalle seguenti strutture:

1. N°1 palestra polivalente dotata di blocco spogliatoi – Foglio 28 – Mappale 1542;

2. N°1 campo da calcio a 11 e un campetto di calcio a 7 con annesso blocco spogliatoi  – 
Foglio 28 – Mappale 1543;

3. Sala polivalente ed annessi uffici ove ha sede l’associazione– Foglio 28 – Mappale 632;

• l’associazione sportiva dilettantistica “Polisportiva Levata” è particolarmente attiva nella gestione 
degli  immobili  pubblici  e spesso negli  anni si è fatta carico con proprie risorse di numerose 
manutenzioni  straordinarie  ed  opere  di  miglioria  dell’intero  complesso  quali  a  titolo 
esemplificativo  la  realizzazione  del  laghetto,  il  potenziamento  dell’impianto  elettrico  della 
palestra, dell’impianto di illuminazione esterno del parco, ecc.;

• la  sinergia  maturata  nel  corso  degli  anni  tra  l’ASD  Polisportiva  Levata  e  l’amministrazione 
comunale ha permesso di rendere l’intero complesso un punto di riferimento per la cittadinanza 
del comune ai fini della partecipazione e lo svolgimento di attività sportive, ludico e sociali;

VISTA la richiesta di contributo presentata dall’ ASD “Polisportiva Levata” assunta al prot. n. 28016 del 
14/11/2014,  a  seguito  dell'esecuzione  di  interventi  straordinari  alle  strutture  del  Centro  Sportivo 
finalizzati alla risoluzione di problemi che si trascinavano da anni ed in modo particolare gli allagamenti;

CONSIDERATO  CHE a  titolo  di  rendicontazione  delle  spese  straordinarie  sostenute  la  ASD 
“Polisportiva Levata” ha allegato, alla nota citata, n. 11 fatture per un totale di €. 59.888,92; 

DATO  ATTO  CHE sulla  scorta  delle  considerazioni  di  cui  sopra  ed  in  base  alle  disponibilità 
dell’Amministrazione comunale l’importo riconoscibile come contributo per spese straordinarie a favore 
dell'ASD “Polisportiva Levata” ammonta ad € 10.000,00;

RAVVISATO CHE il centro polisportivo di Via Caduti del Lavoro e Via Montello – frazione Levata è di 
proprietà  del  Comune  di  Curtatone,  pertanto  le  spese  di  manutenzione  straordinarie  rientrano 
comunque nelle competenze comunali;

RITENUTO pertanto di assegnare a favore dell'ASD “Polisportiva Levata” un contributo straordinario in 
conto  capitale,  per  l’importo  totale  di  €  10.000,00  a parziale  copertura  delle  spese  straordinarie 
sostenute e rendicontate, che ha deciso di accollarsi al fine di garantire qualità e miglioramento di un 
servizio di indubbie finalità aventi rilevante interesse per la comunità;

VISTO l’art. 18 del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
Enti pubblici e soggetti privati;

VISTA la documentazione prodotta ai sensi dell’art. 12 di detto Regolamento;

RITENUTO di concedere un contributo di € 10.000,00 all’Associazione “Polisportiva Levata”;

VISTI   pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 04 dicembre  2014 dal Responsabile del settore sulla 
regolarità tecnica e in data 05 dicembre 2014 dal responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità contabile del presente atto;

VISTO l’art.  134,  comma  4,  del  T.U.  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.  Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

 Con voti unanimi espressi nei  modi e forme di legge

                                                                    



  DELIBERA
1.   Di  assegnare  a  favore  dell’  ASD  “Polisportiva  Levata”,  in  persona  del  suo  Presidente  signor 

Palleschi Pasquale, un contributo di € 10.000,00 in termini di contributo per gli interventi di carattere 
migliorativo effettuati nel 2014;

2.   Di  dare  atto  che  l’erogazione  avverrà  secondo  quanto  stabilito  dal  3^  comma  dell’art.  2  del  
Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti 
privati;

3.   Di demandare al Responsabile del servizio gli atti conseguenti alla presente deliberazione;

4   Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5.   Data l’urgenza,  con separata unanime votazione,  di  dichiarare il  presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 15/12/2014 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 25/12/2014 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 15/12/2014 al 30/12/2014 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


